
,· MINISTERSTVO VNITRA
· ČESKÉ REPUBLIKY

4
MVCRP01ALXV7

SMLOUVA
vedená u objednatele pod č.j.: MV-65631-3/SIK6-2016

vedená u poskytovatele jako reference poskytovatele: IS/160510/MF/KOBRA
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen

,,občanský zákoník")
(dále jen ,,smlouva")

Článek l.
Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo vnitra
Sídlo: Praha 7, Nad Štolou 936/3, PSČ 170 34
Kontaktní adresa: Olšanská 2, Praha 3, PSČ 130 27
IČO: 00007064
DIČ: CZ00007064
Bankovní spojení: ČNB Praha
Zastoupená: Ing. Františkem Varmužou, ředitelem odboru centrálních

informačních systémů
Kontaktní osoba:
E-mail:
Telefon:
Fax:
Datová schránka: 6bnaawp

(dále jen ,,objednatel")

KOMIX s.r.o.
zapsaná v obchodním
Sídlo/rrňsto podnikání
IČO:
DIČ:
jejímž jménem jedná:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
E-mail:
Telefon:
Fax:
Datová schránka:

rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 12440
Drtinova 467/2a, 150 00 Praha

CZ47117087
Ing. Tomáš Rutrle, jednatel společnosti
UniCredit Bank Czech Republic, a.s.

I

8sqgaah

(dále jen ,,poskytovatel")

(objednatel a poskytovatel jsou ve smlouvě společně nazýváni ,,smluvní strany").

MVCRP01ALXV7



EZr G?.

Článek ||.
Předmět plnění

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout řádně, včas a ve
sjednané kvalitě služby specifikované v ČI. ||. odst. 2. smlouvy, v rozsahu podle této
smlouvy (dále jen ,,předmět plnění" nebo ,,služby"). Předmětem plnění je rovněž
závazek objednatele zaplatit poskytovateli za řádně a včas za poskytnuté služby
sjednanou cenu podle ČI. V. smlouvy.
Předmětem této smlouvy je zajištěni podpory k provozované aplikaci pro aktualizaci
základního registru osob agendovými informačními systémy (dále jen ,,Komunikační
brána").

2. Specifikace předmětu plněni:
zajistit podporu aplikace Komunikační brána, která se skládá z:

l) podpory služby E185/ruianCtiSeznamZmenAD;
2) podpory části aplikace, která komunikuje s RUIAN.

Článek Ill.
Způsob, termín a místo poskytování služeb

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou od podpisu smlouvy do 15. října 2016.

2. Poskytovatel je povinen zahájit poskytováni služeb nejpozději pracovní den nás|edujÍcÍ
po podpisu této smlouvy, nestanovI-Ii objednatel jinak.

3. Poskytovatel je při poskytování služeb povinen postupovat s odbornou péčí, podle
svých nejlepších znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen chránit
zájmy a dobré jméno objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny. V případě
nevhodných pokynů objednatele je poskytovatel povinen na nevhodnost těchto pokynů
objednatele písemně upozornit, v opačném případě nese poskytovatel odpovědnost za
vady a za škodu, které v důsledku nevhodných pokynů objednatele objednateli a/nebo
poskytovateli a/nebo třetím osobám vznikly.

4. Poskytovatel se zavazuje informovat objednatele o všech skutečnostech majících vliv
na plněni podle této smlouvy.

5. Objednatel je povinen poskytovat poskytovateli součinnost nezbytnou k řádnému
plnění povinnosti poskytovatele podle této smlouvy. Poskytovatel se zavazuje požádat
včas objednatele o potřebnou součinnost za účelem řádného plnění této smlouvy.
Poskytovatel je v případě potřeby oprávněn v průběhu realizace předmětu plnění této
smlouvy požádat objednatele o konzu|tační schůzku. V takovém případě bude
konzultační schůzka svolána nejpozději do 3 pracovních dnů. V mimořádně
naléhavých případech je možno tento termín po dohodě obou smluvních stran zkrátit.
O průběhu konzultační schůzky bude učiněn písemný záznam podepsaný kontaktními
osobami obou smluvních stran.

6. K provedení předmětu plnění poskytne objednatel poskytovateli veškerou jemu
dostupnou dokumentaci. Je-li to s přihlédnutím na povahu předmětu plnění nezbytné,
zajistí objednatel pracovníkům poskytovatele přístup na příslušná pracoviště
objednatele. Poskytovatel se zavazuje dodržovat v objektech objednatele příslušné
bezpečnostní předpisy.

7. Místem plněni je Ministerstvo vnitra, Na Pankráci 72, Praha 4.

8. Odpovědnou osobou objednatele za převzetí předmětu plnění, podle ČI. ||. odst. 2. je
, odpovědnou osobou poskytovatele za předání

předmětu plněni .

Strana 2 (Celkem 8 stran)



' ' MINISTERSTVO VNITRA
ČESKÉ REF'UBLLKY

9. Poskytovatel po uplynutí období podle ČI. Ill. odst. 1. vystaví protokol o poskytnutých
službách (dále jen ,,protokol") tj. písemný dokument obsahujÍcÍ přehled o průběhu a
obsahu poskytování služeb podle ČI. || odst. 2. této smlouvy. Protokol bude ve dvou (2)
vyhotoveních, bude podepsán oběma smluvními stranami. Každá ze smluvních stran
obdrží po jednom (l) vyhotovení protokolu.

10. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí předmětu plnění, pokud předmět plnění
nebude zhotoven řádně v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž
v takovém případě objednatel důvody odmÍtnutí převzetí předmětu plnění písemně
poskytovateli sdělí, a to nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od původního terminu
předání předmětu plnění, s uvedením termínu nového předání předmětu plnění. Na
nové předání předmětu plnění se použijí výše uvedená ustanovení tohoto článku.

Článek lV.
Práva duševního vlastnictví

1. Poskytovatel se zavazuje, že při poskytování služeb neporuší práva třetích osob, která
těmto osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských práv
a práv průmyslového vlastnictví. Poskytovatel se zavazuje, že objednateli uhradí
veškeré náklady, výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou újmu, které objednateli
vzniknou v důsledku uplatnění práv třetích osob vůči objednateli v souvislosti s
porušením povinnosti poskytovatele dle předchozí věty.

Článek V.
Cena a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že za služby řádně zhotovené a předané podle této
smlouvy objednatel zaplatí poskytovateli cenu podle ČI. || odst. 2. této smlouvy ve výši
95 000,- KČ bez DPH (slovy: devadesátpěttisic korun českých) jako cenu nejvýše
přípustnou, 114 950,- Kč s DPH (s|ovy:jednostočtrnácttisÍcdevětsetpadesát korun
českých) při sazbě DPH ve výši 21 %, přičemž sazba DPH bude v případě její změny
stanovena v souladu s platnými právními předpisy.

2. Tyto sjednané ceny jsou konečné a zahrnují zejména veškeré výlohy, výdaje a náklady
vzniklé poskytovateli v souvislosti s poskytováním služby. V ceně jsou zahrnuty
veškeré náklady spojené s poskytování služby (na dopravu do místa plnění, na práci
odborných hw a SW specialistů poskytovatele atd.).

3. Cena za službu bude zaplacena na základě faktury vystavené poskytovatelem ve
dvojím vyhotovení a to po řádném poskytnutí služby, jenž bude potvrzeno protokolem
podle ČI. Ill. odst. 9. této smlouvy. Faktury (daňové doklady) vystavené poskytovatelem
musí obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy, evidenční číslo smlouvy a
dále vyčÍs|ení zvlášť' ceny díla bez DPH, zvlášť' DPH a celkovou cenu za službu včetně
DPH.

4. Poskytovatel je povinen přiložit k faktuře kopii přIslušného protokolu podle ČI. ||| odst. 9.
této smlouvy.

5. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktur v délce třiceti (30) kalendářních
dnů ode dne doručení faktury objednateli na adresu objednatele: nám. Hrdinů 3,
Praha 4, PSČ 140 00. V případě pochybnosti se má za to, že dnem doručení se
rozumí třetí den ode dne odeslání faktury. Cena za službu se považuje za uhrazenou
okamžikem odepsání fakturované ceny díla z bankovního účtu objednatele. Pokud
objednatel uplatní nárok na odstranění vady ve lhůtě splatnosti faktury, není objednatel
povinen až do odstranění vady uhradit cenu za služby. Okamžikem odstranění vady
začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů.

Strana 3 (Celkem 8 stran)



6. Objednatel nebude poskytovat poskytovateli jakékoliv zálohy na úhradu ceny nebo její
části.

7. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení
fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto
údaje uvedeny chybně, nebo která obsahuje jiné cenové údaje než dohodnuté ve
smlouvě. Poskytovatel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově
vyhotovit. V takovém případě není objednatel v prodlení se zaplacením ceny za službu.
Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta
splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů.

Článek VI.
Kontrola prováděni služby

1. Kontrola průběhu služby bude vykonávána podle potřeb objednatele. Poskytovatel se
zavazuje předkládat objednateli na jeho žádost písemné informace o průběhu
a obsahu prací, a to nejpozději do dvou (2) pracovních dnů od doručeni žádosti
objednatele, která může být učiněna a doručena i prostřednictvím e-mailu nebo faxu.

2. Poskytovatel je povinen zapracovat připomínky uplatněné objednatelem bez jakéhokoli
nároku na zvýšení ceny předmětu plněni, pokud jejich zapracování nepovede
prokazatelně ke zhoršení kvality zhotovovaného předmětu plnění.

Článek VIl.
Povinnost mlčenlivosti

1. Poskytovatel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o infor-
macích, které při plnění této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli či jeho
zaměstnancích a spo|upracovnÍcÍch a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu
objednatele žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se
jedná:

a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo

b) o případ, kdy je zpřÍstupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným
rozhodnutím oprávněného orgánu.

2. Poskytovatel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 1 všechny
osoby, které se budou podílet na poskytování služeb objednateli podle této smlouvy.

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na poskytování
služeb podle této smlouvy, odpovídá poskytovatel, jako by povinnost porušil sám.

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončeni účinnosti této smlouvy.

5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob
oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob uvedených v ČI. l. této
smlouvy, popř. jimi pověřených pracovníků.

Článek Vlll.
Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy

1. V případě nedodržení termínu poskytnutí předmětu plnění podle ČI. j||. odst. 1. této
smlouvy ze strany poskytovatele, v případě nepřevzetí předmětu plnění ze strany
objednatele z důvodů vad, viz ČI. lX., nebo v případě prodlení poskytovatele
s odstraněním vad je poskytovatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši
1 % z celkové ceny předmětu plnění za každý i započatý kalendářní den prodlení. výše
sankce je omezena do výše 50% ceny předmětu plnění podle ČI. V. odst. 1. této

Strana 4 (Celkem 8 stran)



. , . ·; ' MINISTERSTVO VNITRA
,- ČESKÉ REPUBLIKY

smlouvy. Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody
v plné výši.

2. Jestliže se jakékoli prohlášení poskytovatele podle ČI. iV. ukáže nepravdivým nebo
zavádějícIm nebo poskytovatel poruší jiné povinnosti podle ČI. lV. této smlouvy,
zavazuje se poskytovatel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 % z celkové
ceny předmětu plněni za každé jednotlivé porušení povinnosti.

3. Jestliže poskytovatel poruší jakoukoli povinnost podle ČI. VIl., zavazuje se poskytovatel
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 % z celkové ceny předmětu plnění za
každé jednotlivé porušení povinnosti.

4. Objednatel je povinen zaplatit poskytovateli za prodlení s úhradou faktury po sjednané
lhůtě splatnosti úrok z prodlení ve výši 1 % z dlužné částky podle přIslušné faktury
za každý, byt' i započatý, den prodlení.

5. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode
dne jejího vyúčtování.

6. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran
na náhradu škody nebo ušlý zisk v plném rozsahu ani povinnost poskytovatele řádně
dokončit předmět plnění.

7. Za podstatné porušeni této smlouvy poskytovatelem, které zakládá právo objednatele
na odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména:

a) prodlení poskytovatele s řádným poskytování služeb ve sjednané kvalitě;

b) neodstraněni vad předmětu plněni ve lhůtě stanovené podle ČI. Ill. smlouvy;

C) porušení jakékoli povinnosti poskytovatele podle ČI. lV. a/nebo ČI. VIl. smlouvy;

d) nezapracování připomínek objednatele do předmětu plnění podle ČI. VI. odst. 2.
smlouvy;

e) postup poskytovatele při poskytování služby v rozporu s pokyny objednatele.

8. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že

a) vůči majetku poskytovatele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno
rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují;

b) insolvenčnI návrh na poskytovatele byl zamítnut proto, že majetek poskytovatele
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení;

c) poskytovatel vstoupí do likvidace.

9. Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude
v prodlení s úhradou svých peněžitých závazků vyp|ývajÍcÍch z této smlouvy po dobu
delší než třiceti (30) kalendářních dní.

10. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu kdykoliv s desetidenní (10) výpovědní
lhůtou, která počíná běžet prvním dnem následujíchn po doručeni výpovědi. v takovém
případě je poskytovatel povinen učinit již jen takové úkony, bez nichž by mohly být zá-
jmy objednatele vážně ohroženy.

11. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy
se nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti
mlčenlivosti.

Strana 5 (Celkem 8 stran)



' . MINISTERSTVO VNITRA

ČESKÉ REPUBLIKY

Článek lX.
Záruka, vady a sankce za vady

1. Objednatel je oprávněn oznámit vady předmětu plnění a uplatnit nároky z odpovědnosti
za tyto vady podle volby objednatele kdykoli ve lhůtě třiceti šesti (36) měsíců od
předání a převzetí předmětu plněni.

2. Záruční doba začíná běžet dnem protokdárního převzetí předmětu plnění
objednatelem podle ČI |||. odst. 9. smlouvy.

3. Reklamace vad předmětu plnění musí být provedena písemně na adresu
poskytovatele: Komix s.r.o., Drtinova 467/2a, 150 00 Praha nebo na ServiceDesk
poskytovatele

4. Reklamace vad předmětu plnění jsou ze strany objednatele řešeny pověřeným
pracovníkem objednatele (Ing. Vladimír Kittler, tel: .

5. Po celou dobu trvání záruční doby je poskytovatel povinen v případě vady předmětu
plnění odstranit tuto vadu a zajistit správnou funkčnost nejpozději do pěti pracovních
dní od nahlášení požadavku na odstranění této vady odpovědnou osobou objednatele
na kontakty uvedené v odst. 3. tohoto článku.

6. V případě nedodržení termínu odstranění vady předmětu plnění (do pěti pracovních dní
od nahlášení požadavku), je poskytovatel povinen zaplatit objednateli pokutu podle ČI.
VIII. odst. 1. této smlouvy.

Článek X.
Ostatní ujednání

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně
změnu údajů v záhlaví smlouvy.

2. Poskytovatel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn
postoupit práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

3. Poskytovatel je povinen dokumenty související s poskytováním služeb podle této
smlouvy uchovávat nejméně po dobu pěti (5) let od konce účetního období, ve kterém
došlo k zaplaceni poslední části ceny poskytnutých služeb popř. k poslednImu
zdanitelnému plnění podle této smlouvy, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými
kontrolními orgány.

4. Poskytovatel je povinen umožnit kontrolu dokumentů souvisejÍcÍch s poskytováním
služeb podle této smlouvy ze strany objednatele a jiných orgánů oprávněných k
Rrovádění kontroly, a to zejména ze strany Ministerstva vnitra ČR, Ministerstva financí
CR.

5. Poskytovatel je povinen ve smyslu ustanoveni § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční
kontrole), spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

6. Poskytovatel je povinen upozornit objednatele písemně na existujícI či hrozící střet
zájmů bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud
poskytovatel i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před
uzavřením této smlouvy.

7. Poskytovatel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny.

Strana 6 (Celkem 8 stran)



MINISTERSTVO VNITRA

·· · ' ' ' ' ČESKÉ REPUBLIKY

Článek XI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními
stranami a je uzavřena na dobu určitou, a to do uplynutí záruční doby, tj. třiceti šesti
(36) měsíců od poskytnuti služby.

2. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v ČI. I smlouvy jsou oprávněny k poskytování
součinnosti podle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke
sjednávání změn nebo rozsahu této smlouvy.

3. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem

4. Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran prostřednictvím
písemných dodatků podepsaných oběma smluvnImi stranami.

5. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy
budou řešeny smírnou cestou - dohodou. Smluvní strany se dohodly, že nedojde-li
k dohodě, místně příslušným soudem pro řešeni případných sporů bude soud příslušný
podle místa sídla objednatele.

6. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve
vztahu k této smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak.

7. Jakékoli oznámeni, žádost či jiné sdělení, jež má být učiněno či dáno druhé smluvní
straně podle této smlouvy bude učiněno či dáno písemně. Toto oznámení, žádost či
jiné sdělení bude, pokud z této smlouvy nevyplývá jinak, považováno za řádně dané či
učiněné druhé smluvní straně, bude-li doručeno osobně, doporučenou poštou, kurýrní
službou na kontaktní adresu příslušné smluvní strany v záhlaví této smlouvy nebo na
takovou jinou adresu, kterou tato příslušná smluvní strana určí v písemném oznámení
zaslaném v souladu s touto smlouvou. Oznámení správně adresovaná se považují za
doručená:
(a) dnem, o němž tak stanoví zákon o datových schránkách (dále jen ,,ZDš"), je-li

oznámení zasíláno prostřednictvím datové zprávy do datové schránky ve smyslu
ZDŠ; nebo

(b) dnem fyzického předání oznámení, je-li oznámení zasíláno prostřednictvím kurýra
nebo doručováno osobně; nebo

(C) dnem doručeni potvrzeným na doručence, je-li oznámení zasíláno doporučenou
poštou; nebo

(d) dnem, kdy bude, v případě, že doručení výše uvedeným způsobem nebude
z jakéhokoli důvodu možné, oznámeni zasláno doporučenou poštou na adresu
smluvní strany, avšak k jeho převzetí z jakéhokoli důvodu nedojde, a to ani ve
lhůtě tří (3) kalendářních dnů od jeho uložení na přislušné pobočce pošty;

(e) dnem, k němuž doručení potvrdí přijímajÍcÍ smluvní strana.

8. Jestliže se ukáže jakékoliv ustanovení této smlouvy jako neplatné, nevymahatelné
nebo neúčinné, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost nebo neúčinnost
ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit do 15
pracovních dnů od doručení výzvy jedné smluvní strany druhé smluvní straně neplatné,
neúčinné nebo nevymahatelné ustanoveni ustanovením platným, účinným a
vymahatelným se stejným nebo obdobným smyslem.

9. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž tři (3) obdrží
objednatel a jeden (l) poskytovatel. Objednatel vyznačí na všechny stejnopisy
evidenční číslo této smlouvy.

10. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré

Strana 7 (Celkem 8 stran)



·. ., . . .. . " MINISTERSTVO VNITRA
' ČESKÉ REPUBLIKY

skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují
smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

V Praze dne .- Ä -ů9- 2{]1(i V Praze dne - I) -119- 201(i

Za objednatele:

c}

Za poskytovatele:

Strana 8 (Celkem 8 stran)


